
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.   239  DEL   18/03/2025

OGGETTO
ADESIONE  ALLA CONVENZIONE  CONSIP  "ENERGIA  ELETTRICA 22  -  LOTTO  6 
EMILIA  ROMAGNA  -  FORNITURA DI  24  MESI  PER  UTENZE  ELETTRICHE  NON 
GESTITE ALL'INTERNO DEI SERVIZI INTEGRATI E MANUTENTIVI DEL PATRIMONIO 
PROVINCIALE 

RDP/RUP: BROCCOLI VALERIA

Dirigente: DEL RIO CLAUDIA



Servizio Bilancio

IL DIRIGENTE

Premesso che con Decreto del Presidente n. 1 del 09/01/2025 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2025 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili dei  
centri di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale necessari 
per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati; 

il contratto di fornitura di energia elettrica stipulato in data 17/04/2024 con A2A Energia 
S.p.A., a seguito adesione alla convenzione Consip "Energia Elettrica 21- Lotto 6 - Emilia 
Romagna", di cui alla determinazione dirigenziale n. 346/2024, scadrà in data 31/07/2025;

sussiste la necessità di stipulare un nuovo contratto relativamente ai contatori che non 
rientrano nel  contratto  di  servizi  integrati  e  manutentivi  per  la  gestione del  patrimonio 
provinciale;

Tenuto conto che:

– sulla piattaforma di e-Procurement di Consip risulta attiva e disponibile la convenzione 
denominata "Energia Elettrica 22 Lotto 6 - Emilia Romagna”;

– l'adesione a tale convenzione consente di attivare un nuovo contratto di fornitura  per la 
durata di 12 o 24 mesi a prezzo variabile, a far data da:

– il primo giorno del secondo mese successivo alla ricezione dell’Ordine da parte del 
fornitore, per gli ordini ricevuti entro le ore 24:00 del 10 del mese;

– il  primo giorno del terzo mese successivo alla ricezione dell’Ordine da parte del  
fornitore per gli ordini ricevuti dopo le ore 24:00 del 10 del mese.

– l'oggetto  del  contratto  e  le  clausole essenziali  inerenti  prezzo,  termine,  modalità  di 
esecuzione della fornitura, modalità di pagamento, clausole di tracciabilità dei flussi  
finanziari  sono  descritti  nella  convenzione  stipulata  da  Consip  il  22/01/2025 con il  
fornitore A2A Energia S.p.A. (sede legale in Milano, Corso di Porta Vittoria 4, P. IVA 
12883420155) allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 

– in  considerazione  degli  obblighi  assunti  dal  fornitore  in  forza  della  convenzione,  il  
contratto di fornitura si intenderà perfezionato con la semplice ricezione da parte del 
fornitore dell'Ordinativo di Fornitura inviato con le modalità previste dalla convenzione 
stessa, 

– si  ritiene  di  impegnare  quanto  segue  a  favore  di  A2A Energia  S.p.A. -  P.  IVA 
12883420155, per la fornitura di energia elettrica a 24 mesi:

• €  250,00 per la fornitura di energia elettrica per segnaletica luminosa, da imputare  
alla Missione 01 Programma 03, codice piano dei conti 1030205004 del Bilancio di 
Previsione 2025-2027 annualità 2025 al corrispondente cap. 91 del PEG 2025, con 
esigibilità anno 2025

• € 366.000,00 per la fornitura di energia elettrica per istituti scolastici, da imputare 

Determinazione N. 239 del 18/03/2025 
pag. 2/6



alla Missione 04 Programma 02, codice piano dei conti 1030205004  del Bilancio di 
Previsione 2025- 2027 annualità 2025 al corrispondente cap. 739 del PEG 2025, 
con esigibilità anno 2025 ;

• €  500,00 per la fornitura di energia elettrica per segnaletica luminosa, da imputare 
alla Missione 01 Programma 03, codice piano dei conti 1030205004 del Bilancio di 
Previsione 2025-2027 annualità 2026 al corrispondente cap. 91  che sarà inserito 
nel PEG 2026, con esigibilità anno 2026

• € 753.000,00 per la fornitura di energia elettrica per istituti scolastici, da imputare 
alla Missione 04 Programma 02, codice piano dei conti 1030205004  del Bilancio di 
Previsione 2025-2027 annualità 2025 al corrispondente cap. 739 che sarà inserito 
nel PEG 2026, con esigibilità anno 2026

• €  250,00 per la fornitura di energia elettrica per segnaletica luminosa , da imputare 
alla Missione 01 Programma 03, codice piano dei conti 1030205004 del Bilancio di 
Previsione 2025-2027 annualità 2027 al corrispondente cap. 91  che sarà inserito 
nel PEG 2027, con esigibilità anno 2027

• € 380.000,00 per la fornitura di energia elettrica per istituti scolastici, da imputare 
alla Missione 04 Programma 02, codice piano dei conti 1030205004  del Bilancio di 
Previsione 2025-2027 annualità 2027 al corrispondente cap. 739 che sarà inserito 
nel PEG 2027, con esigibilità anno 2027;

Visto l'obiettivo di 1° livello 0103/5 del PEG 2025; 

il  Responsabile  Unico  del  Progetto,  ai  sensi  dell'art.  15  del  D.  Lgs.  36/2023,  è  la  
Responsabile della U.O. Gestione Bilancio e Investimenti – Valeria Broccoli; 

atteso che,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa  contabile  di  cui 
all’articolo  147bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  il  parere favorevole relativo  alla 
regolarità tecnica del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del 
medesimo da parte del responsabile del servizio, 

DETERMINA

di autorizzare, per i motivi indicati in premessa, la stipula di un contratto con A2A Energia 
S.p.A. (sede legale in Milano, Corso di  Porta Vittoria 4,  P.  IVA 12883420155),  tramite 
adesione  alla  convenzione  Consip  denominata  "Energia  Elettrica  22  Lotto  6  -  Emilia 
Romagna”,  per la fornitura di energia elettrica per il periodo 01/08/25 – 31/07/27, per le 
utenze della Provincia di Reggio Emilia di cui elenco in allegato, 

di impegnare le seguenti somme:

• €  250,00 per la fornitura di energia elettrica per segnaletica luminosa, da imputare 
alla Missione 01 Programma 03, codice piano dei conti 1030205004 del Bilancio di  
Previsione 2025-2027 annualità 2025 al corrispondente cap. 91 del PEG 2025, con 

Determinazione N. 239 del 18/03/2025 
pag. 3/6



esigibilità anno 2025

• € 366.000,00 per la fornitura di energia elettrica per istituti scolastici, da imputare 
alla Missione 04 Programma 02, codice piano dei conti 1030205004  del Bilancio di 
Previsione 2025- 2027 annualità 2025 al corrispondente cap. 739 del PEG 2025, 
con esigibilità anno 2025 ;

• €  500,00 per la fornitura di energia elettrica per segnaletica luminosa, da imputare 
alla Missione 01 Programma 03, codice piano dei conti 1030205004 del Bilancio di  
Previsione 2025-2027 annualità 2026 al corrispondente cap. 91  che sarà inserito 
nel PEG 2026, con esigibilità anno 2026

• € 753.000,00 per la fornitura di energia elettrica  per istituti scolastici, da imputare 
alla Missione 04 Programma 02, codice piano dei conti 1030205004  del Bilancio di 
Previsione 2025-2027 annualità 2025 al corrispondente cap. 739 che sarà inserito 
nel PEG 2026, con esigibilità anno 2026

• €  250,00 per la fornitura di energia elettrica per segnaletica luminosa, da imputare 
alla Missione 01 Programma 03, codice piano dei conti 1030205004 del Bilancio di  
Previsione 2025-2027 annualità 2027 al corrispondente cap. 91  che sarà inserito 
nel PEG 2027, con esigibilità anno 2027

• € 380.000,00 per la fornitura di energia elettrica per istituti scolastici , da imputare 
alla Missione 04 Programma 02, codice piano dei conti 1030205004  del Bilancio di 
Previsione 2025-2027 annualità 2027 al corrispondente cap. 739 che sarà inserito 
nel PEG 2027, con esigibilità anno 2027

di dare atto che:

il  Responsabile  Unico  del  Progetto,  ai  sensi  dell'art.  15  del  D.  Lgs.  36/2023,  è  la  
Responsabile della U.O. Gestione Bilancio e Investimenti – Valeria Broccoli; 

si provvederà ad ottemperare agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla 
Legge 13 agosto 2010 N. 136 e dal D. L. 12 novembre 2010, N. 187;

il  CIG  della  convenzione  Consip  "Energia  Elettrica  22  Lotto  6  -  Emilia  Romagna”,  è 
B2B780FBBD  

il CIG derivato sarà attribuito, in modalità integrata con la Piattaforma dei Contratti Pubblici 
di  ANAC, in  fase  di  ordinativo  di  fornitura  sulla  piattaforma  di  e-Procurement 
https://www.acquistinretepa.it 

l'acquisto è inserito nel Programma Triennale degli Acquisti di Forniture e Servizi 2025-
2027, codice CUI F00209290352202400005; 

l'oggetto  del  contratto  e  le  clausole  essenziali  inerenti  prezzo,  termine,  modalità  di 
esecuzione  della  fornitura,  modalità  di  pagamento,  clausole  di  tracciabilità  dei  flussi 
finanziari sono descritti nel capitolato tecnico e nella convenzione stipulata da Consip il  
22/01/2025  con  il  fornitore  A2A ENERGIA S.p.A.,  allegati  al  presente  atto  quali  parti 
integranti e sostanziali; 

Determinazione N. 239 del 18/03/2025 
pag. 4/6



in considerazione degli obblighi assunti dal fornitore in forza della convenzione, il contratto 
di fornitura si intenderà perfezionato con la semplice ricezione da parte del fornitore 
dell'Ordinativo di Fornitura inviato con le modalità previste dalla convenzione stessa.

Determinazione N. 239 del 18/03/2025 
pag. 5/6



Reggio Emilia, lì 18/03/2025  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Bilancio

F.to DEL RIO CLAUDIA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 239 del 18/03/2025 
pag. 6/6


